“soccorso istruttorio” previsto dall’art. 38, comma 2-
bis. del D.Lgs. 163/06 e s.m.i., assegnando un termine per la regolarizzazione ed applicando la 
sanzione pecuniaria prevista nella misura dello 0,50 per mille del valore complessivo posto a base di 
gara e corrispondente ad € 17.641,18 (diciassettemilaseicentoquarantuno/18). L’inosservanza del 
termine perentorio assegnato per la regolarizzazione della documentazione comporterà l’esclusione 
del concorrente dalla gara. La stazione appaltante non applicherà la disciplina del cd. “soccorso 
istruttorio” in caso di inadempienze o irregolarità previste dall’art.